

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA
PROPOSTA READEQUADA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 471/2023/PMAAP/MA

AO PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA
ASSUNTO: PROPOSTA DE PREÇO REF AO P. E. Nº 046/2023

DADOS DA EMPRESA
RAZÃO SOCIAL: AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

NOME FANTASIA: AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 40.618.893/0001-58

INSC. ESTADUAL: 12.6823189

OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ()

ENDEREÇO: AV. NAÇÕES UNIDAS, SN, CENTRO, CEP 65.550-000. SÃO BERNARDO - MA

E-MAIL: ajmcomercioeservicos@gmail.com

TELEFONE: 98 98216-3917

REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO

NOME COMPLETO: ALBERTO COSTA FERREIRA NETO

RG: 226240420022 SESP/MA

CPF: 035.352.053-52

ENDEREÇO: AV. NAÇÕES UNIDAS, SN

BAIRRO: CENTRO

MUNICÍPIO: SÃO BERNARDO
MA

TELEFONE: 98 98216-3917

E-MAIL: ajmcomercioeservicos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

BANCO DA LICITANTE: BANCO DO BRASIL 001

AGÊNCIA: 2826-6

CONTA CORRENTE: 30.672-X

PIX: 40.618.893/0001-58

Fls nº 294

Proc. nº 471

Ass. P

Fls nº _____

Proc. nº _____

Ass. _____

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNIT	V. TOTAL
5	ARROZ INTEGRAL, consiste em grãos B4:B5 intactos, que preservam a película e o germen. Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 1kg.	CAMIL	KG	1000	6,90	6.900,00
6	Tapioca- Fécula de mandioca - Em pacotes de 1 kg, com data de fabricação e validade.	YOKI	KG	2400	8,26	28.320,00
8	Biscoito doce tipo maisena - tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Pct com 400 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente. (COTA PRINCIPAL)	HILÉIA	PCT	8250	5,52	45.540,00
9	Biscoito doce tipo maisena - tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas. Pct com 400 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente. (COTA RESERVADA)	HILÉIA	PCT	2750	5,52	15.180,00
10	ERVILHA em conserva com 200g- em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano,	QUERO	UND	4000	3,40	13.600,00
					TOTAL	109.540,00

Nossa PROPOSTA FINAL tem preço total de R\$ 109.540,00 (CENTO E NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS).

A empresa, **AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 40.618.893/0001-58**, por intermédio de seu representante legal abaixo identificado, para todos os efeitos legais e administrativos, sob as penas da lei, DECLARA:

1 - ESTÃO INCLUSAS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS COM MÃO DE OBRA E, BEM COMO, TODOS OS TRIBUTOS E ENCARGOS FISCAIS, SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E COMERCIAIS E, AINDA, OS GASTOS COM TRANSPORTE E ACONDICIONAMENTO DOS PRODUTOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS.

2 - VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (NOVENTA) DIAS.

3 - PRAZO DE INICIO DE FORNECIMENTO DE ACORDO COM O ESTABELECIDO NO TERMO DE REFERENCIA (ANEXO I) DO EDITAL DESSE PROCESSO

4 - QUE **NÃO POSSUI** COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA**, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.

5 - QUE O PRAZO DE INICIO DA ENTREGA DOS PRODUTOS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS NO ANEXO I, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, NO ALMOXARIFADO CENTRAL, TODOS OS ITENS SERÃO

AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.

6. DECLARAMOS PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS QUE, AO APRESENTAR ESTA PROPOSTA, COM OS PREÇOS E PRAZOS ACIMA INDICADOS, ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES GERAIS E ESPECIAIS ESTABELECIDAS PARA ESTA LICITAÇÃO, AS QUAIS NOS SUBMETEMOS INCONDICIONAL E INTEGRALMENTE;

7. DECLARAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS IMPEDITIVOS A PARTICIPAÇÃO DESTA EMPRESA AO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES;

8. DECLARAMOS QUE NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO FUNCIONAL SERVIDOR PÚBLICO OU DIRIGENTE DE ÓRGÃO OU ENTIDADE CONTRATANTE OU RESPONSÁVEL PELA LICITAÇÃO, CONFORME ART.9 DA LEI 8.666/93, E NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO SOCIETÁRIO SERVIDOR PÚBLICO DA ATIVA, OU EMPREGADO DE EMPRESA PÚBLICA OU DE SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA;

9. DECLARAMOS, AINDA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NÃO ESTAMOS CUMPRINDO PENA DE INIDONEIDADE PARA LICITAR E CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, EM QUALQUER DE SUAS ESFERAS FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL, INCLUSIVE NO DISTRITO FEDERAL, CONFORME ART. 97 DA LEI Nº. 8.666/93.

SÃO BERNARDO - MA., 21 DEZEMBRO DE 2023.

AJM COMERCIO E
SERVICOS
LTDA:40618893000158

Assinado de forma digital por AJM
COMERCIO E SERVICOS
LTDA:40618893000158
Dados: 2023.12.21 11:30:02 -03'00'

AJM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
ALBERTO COSTA FERREIRA NETO
CPF: 035.352.053-52
TITULAR DA EMPRESA

Fls nº

Proc. nº

Ass.

296

471

